
 

 

                                   

 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola,  

 Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

Sídlo organizace: Pionýrů 2352, 738 01 Frýdek – Místek      

tel.: 558433525, e-mail : ruzovka@ruzovka.eu, www.ruzovka.eu 
 

 
Anketa mezi veřejností – téma „Senioři a Vánoce“ 

 

Žákovský tým naší školy, zapojený do projektu Světová škola zjišťoval v adventním čase 

postoj lidí k tématu Senioři a vánoce. 

 

Žáci se vypravili před místní supermarket a ptali se kolemjdoucích na tyto dvě otázky: 

 

1. Jak vnímají Vánoce senioři? 

2. Jak seniorům můžeme Vánoce zpříjemnit? 

 

Zde jsou odpovědi: 

Otázka č. 1.: 

 

1. Vánoce, to je radost a setkání. (45 let, žena)                              

2. Vánoce jsou, když padá sníh a můžeme jít do tepla k seniorům na návštěvu.  

(52 let, žena) 

3. U některých smutek, osamění. (66 let, muž)                             

4. Jsou sami. (41 let, žena) 

5. Asi hůře, když jsou sami, opuštění. (48 let, žena)                     

6. Když jsou osamoceni, nemají moc rádi Vánoce. (63 let, muž) 

7. Jsou to krásně strávené společné chvíle. (66 let, muž)             

8. Jsou doma sami, opuštěni. (77 let, žena)                          

9. Někteří slaví, jiní neslaví. (31 let, žena)         

10. Určitě se těší, když nejsou sami, o to více. (64 let, žena) 

11. Těžce, nemají peníze. (43 let, žena)    

12. Senioři by měli být obklopeni rodinou. (53 let, muž)                     

13. Nevím, nepřemýšlím o tom. (54 let, žena) 

mailto:ruzovka@ruzovka.eu


 

 

                                   

 

Otázka č. 2: 

 

1. Určitě radost, setkání. (45 let, žena) 

2. Společné aktivity, strávený čas. (52 let, žena) 

3. Setkání doma. (66 let, muž)  

4. Můžeme jim nakoupit, vzít je na procházku. (41 let, žena) 

5. Strávit Vánoce společně. (48 let, žena) 

6. Můžeme jít se seniory na procházku, mluvit s nimi. (63 let, muž) 

7. Vezmu je za kulturou. (66 let, muž) 

8. Nakoupím jim, vezmu je na procházku. (77 let, žena)                   

9. Uděláme jim dobrý pocit při zpěvu koled. (31 let, žena) 

10. Koupíme seniorům dárky podle projektu „Ježíškova vnoučata“. (64 let, žena)  

11. Můžeme pro starší lidi zorganizovat besídku, vyrobit si něco z keramiky, přání, 

dárečky. Uděláme jim o Vánocích společnost. (64 let, žena)   

12. Je potřeba, aby měli práci a zájem, tím budou mít i peníze. (43 let, žena) 

13. Nevím, nepřemýšlím o tom. (57 let, žena)                                      

 

Shrnutí výsledků ankety: 

 

Po společném vyhodnocení ankety s žákovským týmem jsme zjistili,  

že veřejnost chápe, že seniorům na Vánoce nejvíc vadí izolace a osamění, ale také jsme díky 

druhé otázce „Jak seniorům můžeme Vánoce zpříjemnit?“ zjistili, že veřejnost má spoustu 

nápadů jak Vánoce seniorům zpříjemnit například uváděli: zpívání koled, organizace besídky, 

procházka se seniory a také společně strávený čas. 

Přesto všechno je však také často cítit nezájem, lhostejnost, ignorace a tvrzení, že zabývat se 

seniory je pro okolí ztráta času. 

 

 

 

 

 


